





**Epilog zamachów bombowych.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Któż przed sądem wojskowym rozpoczął się sprawa oficerów Bazińskiego i Wiczorkiewicza, oskarżonych o zamachy bombowe. Baziński i Wiczorkiewicz nie mają jeszcze obrońców, bo żaden z adwokatów nie zgodził się wystąpić w tej sprawie, a nawet adwokaci z urzędu wycofali się, oświadczając, że wolą ponieść odpowiedzialność dyscyplinarną, aniżeli bronić wbrew swemu sumieniu największych zbrodniarzy przeciw Ojczyźnie.

**Zaliczki na podatek majątkowy.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Zaliczka na podatek majątkowy w pełnowartościowej walucie znacznie wpływać od jutra i b.d. wpłacona w przeciągu 2 tygodni. Jutro zostanie przekazana na rzecz Skarbu zaliczka jednej z wielkich firm górnośląskich w wysokości miliona franków.

**W przededniu spadku walut obcych.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

„Kurjer Czerw.” donosi, że w szerokich kręgach finansowych i bankowych krąży uporczywe pogłoski o mającej rychło nastąpić poważnej wyższej marki polskiej i spadku walut obcych. Finansiści tłumaczą sobie to ostatnimi zarządzeniami władz trzymanymi do czasu w ścisłej tajemnicy.

**Wstrzymanie pocztowej komunikacji lotniczej.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Z dniem 15. b. m. wstrzymano pocztową komunikację lotniczą między Warszawą, Pragę, Preszbnrgiem, Paryżem, Wiedniem, Budapesztem, Belgradem, Bukaresztem. — Wznowienie komunikacji nastąpi w lutym 1924 r.

Komunikacje lotniczą Gdańsk — Warszawa, Warszawa — Lwów i Warszawa — Kraków utrzymuje się aż do odwołania.

**Beznadziejne położenie Angli.**

Wielka mowa polityczna Lloyd George'a. — Obecny rząd angielski prowadzi kraj do ruiny. — Kredyt Anglii został zniszczony. — W przededniu zmiany gabinetu. — Premierem zostałby Asquith.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Londyn, 20. listopada.

W Southampton wygłosił L. George mowę, w której między innymi powiedział, że obecny rząd Anglii prowadzi kraj do ruiny. Powodem bezrobocia jest zubożenie odbiorców Anglii z powodu wojny. Anglia sprzedaje obecnie Europie o 500 milionów funtów mniej, niż przed wojną i nie może kupować środków żywności, których sama nie posiada, ani też korzystać z bogactw Europy. Ponadto Anglia sprzedaje Australii, Nowej Zelandji i Południowej Afryce towarów o dalsze 60 milionów funtów mniej. Kredyt Anglii został zniszczony, jak również i wpływ Anglii na kontynencie zmalał. Anglia

musi się zająć czynnie polityką kontynentalną. B. rząd miał również do czynienia z Poincarem, a potrafił utrzymać jedność wśród aliantów, a gdy przyszli apostołowie nowego rządu położenie stało się beznadziejne. Dopóki ludzie obecni będą u steru rządu, wpływ Anglii na kontynencie będzie bez znaczenia. Tylko rząd liberalny może poprawić położenie.

W kręgach politycznych panuje przekonanie, że wkrótce przyjdzie do steru liberalny gabinet, w którym największą rolę odegrają: Lord George i lord Grey. Szefem tego gabinetu zostałby Asquith.

**Izba właścicieli nieruchomości miejskich.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Na zjeździe właścicieli nieruchomości miejskich uchwalono między innymi założenie Izby Właścicieli Nieruchomości miejskich, na wzór izb zagranicznych.

**Kapitan Vanderwell w Warszawie.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Dziś w godzinach popołudniowych przybył do Warszawy kpt. Vanderwell - Pieczyński w etapie podróży automobilowej nokoło świata.

**Poczta znów drożeje.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 20. listopada.

Min. poczt i telegrafów zamierza od 1. grudnia podnieść taryfę pocztowo-telegraficzną w sposób następujący: za listy i karty 150 proc., telegraficzną o 100 proc., telefony międzymiastowe 200 proc.

**Niestychane fałszerstwo przy spisie ludności polskiej na Litwie.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kowno, 20. listopada.

Celem uniemożliwienia Polakom korzystania z praw mniejszości narodowych, którym na Litwie przysługuje autonomia kultury i własna Rada narodowa, rząd litewski przeprowadził ostatnio rządowy spis ludności przy pomocy tego rodzaju terroru i fałszerstw, iż liczba ludności polskiej została zmniejszona w nim o połowę. Tajne głosowanie przy wyborach do Sejmu w 1922 r. wykazało 6.74% Polaków. Głosowanie do Sejmu w 1923 r. wykazało 7.10% Polaków, natomiast spis imienny w 1923 r. wykazał 3.18% Polaków. Fałszerstwa popełnione na wielką skalę, polegały na tem, że komisarze spisowi w rubryce narodowościowej oznaczali przy należności narodowościowej „jedynie zapomocą litery „L“, która mogła oznaczać zarówno Polaka (leukas) jak i Litwina (lietuwis), przy ostatecznych liczeniach wszystkie litery „L.“ uzupełniono ryczałtowo „lietuwis“.

**Iskrowka dziennikarzy amerykańskich do syndykatu dziennikarzy warszawskich.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 20. listopada.

(M). W dniu otwarcia radiostacji w Warszawie, przez Syndykatu dziennikarzy warszawskich posel Dąbski wystosował depeszę do narodowego klubu prasy w Waszyngtonie. W odpowiedzi na tę depeszę nadeszła dziś pod adresem posła Dąbskiego dla syndykatu dziennikarzy warszawskich odpowiedź tej treści:

„Narodowy klub prasy w Waszyngtonie, w stolicy Rzeczypospolitej Stanów Zjednoczonych. W imieniu swych członków, współpracowników pism amerykańskich zasłaliśmy braterskie pozdrowienie dziennikarzom nowej Rzeczypospolitej Polski, stwierdzając odbiór ich uprzejmego orędzia, przesłanego drogą iskrową. Oddając symboliczny uścisk dłoni przez przestworza, członkowie narodowego klubu prasy cieszą się również wspaniałym rozwojem komunikacji bez drutu, wyrażają silną wiarę, że pogłębi ona przyjazne stosunki między rządami obu republik, ich narodami i dziennikarzami, którzy przyczyniają się do kształtowania przyszłości i rozwoju narodu“.

**Sekcja dla polskich Niemców.**

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Wiedeń, 19. listopada.

(z) Sekretarjat Ligi Narodów otrzymał od mieszkańców południowego Tyrolu memoriał z żądaniem, iż rząd włoski zakazał używania i nauczania w szkołach ludowych języka niemieckiego.

W urzędach publicznych używany jest wyłącznie język włoski. Wszelkie napisy wolno wywieszać tylko w języku włoskim. Napisy dwujęzyczne i niemieckie zostały usunięte.

Jaś słyhać, w obronie południowych Tyrolczyków wystąpi na plenum Ligi delegat austriacki.

W związku z ostatnimi wypadkami w południowym Tyrolu, stosunki włosko-austriackie uległy oświeceniu.

MAURICE LEBLANC.

123)

**DEMON I KOBIETA.**

Przekład z oryg. Helony Przyjemskiej.

(Ciąg dalszy).

Worski obserwował przybywszy z rosnącym wciąż niepokojem: nadmiar wszystkiego każde słowo, ruch każdy nowo urastającego przed nim przeciwnika nasurwały mu podejrzanie, coraz się bardziej krystalizujące. Człowiek nie ten — głos obcy, a jednak czuł, że popada ponownie we władanie woli, której potęgę zaznał był już przedtem... A nadto, ta bezlitośnie chłostająca ironia. Ale — byżoby to możliwe?...

— Wszystko możliwe jest — nawet to, co masz w tej chwili na myśli — ciągnął don Luis Perenna dalej. Ale — powtarzam — co też to z ciobie za bydlę! Jakże? Pozujesz na brygantę w wielkim stylu, awanturnika i ryzykanta na szerokiej skale, a nie stać cię nawet na jakąś myśl planową, na kontrolę i ekonomię twych zbrodni. Póki chodziło o proste zabójstwo, droga twa jasno była wytknięta. Lecz pierwszy pod nogami kamień — oho! już gubisz

się i już po tobie. Worski zabija. Ale kogo zabił? o to go nie pytać. Żyje Weronika d'Hergemont, czy umarła? Uwiązana do drzewca, na którym jej ginąć kazales — czy też tu leży, na stole ofiarowym? Tam ją zabiłeś, czy zakłades tu? Niewiadomo. Na myśl ci nawet nie przyszło zobaczyć, w kogo uderzasz — bo najważniejsza dla ciebie, to cios — to uderzenie. Nasycić się widokiem cierpienia, upokić krwi oparłem i żywe ciało w krwawą, bezkształtną zmienić masę. Pozatem — nic. Ależ idjoto ciężki, kto w krwi pławić się chce, ten się widma swych czynów nie lęka, ten patrzy w twarz ofiarze a nie przysłania jej. Spójrz tylko, ty, barania głowo.

Pochylił się nad zwłokami i odsmął zasłonę, skrywającą twarz.

Worski przyniósł oczy. Klęczał u stóp martwej, piersią przywarł do mch i oczu podnieść nie miał odwagi.

— No i cóż, — drwił don Luis na potęgę. Skoro nie śmiesz popatrzeć, znaczy to, żeś odgadł, niedźwiedziu — nieprawdaż? Zabita mózgowica twoja robi kalkulację! Zostały na wysypie tylko dwie kobiety: Weroni-

ka — i ta druga... Drugiej na imię Elfyda — wszak tak? Elfyda i Weronika — obie twoje ślubne żony. Jedną z nich matką Arnolda, drugą matką Frania... Więc jeżeli kobieta, którąś powiódł na pal i którą, marwą już, zakłades sztylietem, nie jest matką Frania, zdrowy sens mówi, że jest nią matka Arnolda. Jeżeli nie Weroniki ciało masz teraz przed sobą, nie na jej rękach zmartwych widzisz ślady zadanej przez ciebie tortury, rachunek twój ci powie, że clyba Elfyda... Tertium non datur... Elfyda... żona i spótniczka twoja, Elfyda, zaprzędana ci dusza. Wiesz o tem tak dobrze, iż wolisz wierzyć mi na słowo, żeby nie spojrzeć na trupią twarz tej zmarłej, która za życia narzędziem poskusznym twem była, niewolnicą, spragnioną miśniechtu tyrana, ślepo oddaną spótniczką twych zbrodni i męczennicą — ofiarą w twem rek... Podły technizm... ty!

Zbrodniarz skulony ukrył twarz w dłoniach. Nie płakał: mógłże zapłakać Worski? A jednak ramiona drgały mu wstrząsem nerwowym, zaś cała postawa zdradzała rozpacz beznadziejną. Trwało to dobrą chwilę — poczem dęgamie ramion ustalo.

Worski jednak nie ruszał się z miejsca.

— Prawdziwie, litość zbiera parzyć na ciebie, niedzaro — mówią don Luis dalej — Tak ci więc miła była ta Elfyda? Niby nie — a przecież... he? Więc siła przyzwyczajenia, czy fetysz, twój talizman? Przyznasz sam, mój kochany, żeś chyba pokpił sprawę. Jakże — kłóć działa tak na ślupę, uderza, nie wiedząc, kogo ma pod ręką?... Co, do stu piorunów — nie mógłżeś spojrzeć w pierw? Pływasz po toniach zbrodni, jak noworodek, którego na falo rzucono — toż nie dzwawego, że idziesz na dno Toż samo z starym Drukiem! umarł też on — czy żyje? Czy mu ten Konrad poczciwy zajęł chwał sztylietem między żebra, czy też ten demoniczny starzec pozostał przy życiu i we mnie się przedzierzgnął?... Krótko mówiąc: istnieje de facto stary Druidek — a nadto grand hiszpański, czy też są obaj jedna i ta sama osobistość? We wszystkim tem, nieboraku, jesteś jak tarczaka w rogu. Należałoby jednak wiedzieć raz przecie, czego się masz trzymać. Obcesz pomocę ci, wyjąć śnie... (C. d. n.)



# Dziś zbórka na II. Dom Techników we Lwowie

## Zbierają wyłącznie na listy składkowe i przy stolikach.

### Jak witano hiszpańską parę królewską w Rzymie?

(Telegram „Gazety Lwowskiej”)  
Rzym, 20. listopada.

Wczoraj w południe przybyła do Rzymu królewska para hiszpańska. Całe miasto udekorowano i ukwiecono. Olbrzymi tłum witał radośnie orszak królewski.

Po przyjęciu w ambasadzie hiszpańskiej przy Watykanie, król Alfons przyjął w Kwirynale Mussoliniego.

Koła polityczne podkreślają znaczenie podpisanego w tych dniach traktatu handlowego włosko-hiszpańskiego i przypisują obecnej wizycie duże znaczenie głównie w dziedzinie polityki śródziemno-morskiej.

### Znaczne podrożenie komunikacji między Polską a Polską przez Górną Śląsk.

(Telefonem od naszego korespondenta) Katowice, 19. listopada.

Wobec wprowadzenia na kolejach niemieckich w zarach ostatnich lat, między innymi opłat osobowych i bagażowych, wyjątkowych w pierowych markach niemieckich (innym znaki wyosi obecnie 15) i j rdów), oraz ze względu na obecny stan k i arki niemieckiej do polskiej musiano też znacząco podwyższyć d atek wyrównawczy, pobiera y za p zebi g pociągów p ez linje tranzytowe łączące na niemieckim Górnym Śląsku. Jakkolwiek cały odcinek kolejowy na obszarze niemieckim wynosi tylko 77 km., wynosi obecnie dodatek wyrównawczy, pobierany p roc z taryfowej ceny za przejazd p o c a ż i osobowe w klasie I 3840 000, w klasie II — 2.560.000 a w klasie III — 1280 000 marek polskich. W pociągach pospiesznych wzrasta ten dodatek o 5 proc. Za przewóz bagażu dolicza się za każde 10 kg. — 28.000 marek pol.

Tak więc przez wysokie te d atki p d r a ż a się zna znie przejazd z Małopolski do Poznania na drodze najkrótszej przez Katowice-Bytom-Kluczbork.

### Kronika telegraficzna.

— Wedle dotychczasowych wyników wyborów parlamentarnych w Soffi, otrzymały stronnictwa rządowe około 200 mandatów, podczas gdy opozycja, t. j. ludowcy, komuniści i partja agrarna otrzymały razem około 47 mandatów.

— W 41 gminach granicznych w Czechosłowacji pojawił się rak ziemniaczany.

— Komisariat finansów opracował projekt rejestracji walut zagranicznych, znajdujących się w Rosji. Wszystkie przedsiębiorstwa prywatne i rządowe, kooperatywy i osoby prywatne mają w określonym terminie zadeklarować ilość i jakość posiadanej waluty.

— Prof. Einstein po powrocie z Rosji osiadł na razie w Holandji i niema zamiaru wrócić do Niemiec, ponieważ otrzymał szereg listów od niemieckich nacjonalistów z pogróżkami.

— Z Meksyku donoszą, że w Izbie posłów przyszło do konfliktu między sekretarzem skarbu Huerta a poełem Callosem, przyczem obaj dożyli rewolucji. Przyszło do wymiany strzałów, podczas której jedna osoba została zabita, a 9-ciu posłów rannych. Dnia następnego Huert został uprowadzony przez nieznaną ludzi. Miejsce tego pobytu niewiadome.

## Rozmowa z władcą Czerwonej Rosji.

Przed zjściem sąsiadów — trzeba ich pogłaskać.

Popisuje się „podbojem teakstylnym Azji“ i „uniwersytet m i d l a a n a l f . b e t ó w p a r t y j n y c h . — S t r o s u n e k d o P o l s k i — b e z w z g l e d n i e p o k o j o w y . . — R e d u k c j a s i ł z b r o j n y c h . — W s t a n i e R o p p a d o W a r s z a w y p r ó b ą n a w i ą z a n i a h a n d l o w y c h s t o s u n k ó w . — U p r a g n o n y h a n d e l t r a n z y t o w y . — S y m p a t j e d o c z e r w o n y c h o w i e c z e k w S a k s o n i i . — A r e w o l u c j a s w i a t o w a j a k o o s t a t e c z n y c e l . .

(Oryginalny wywiad dla „Gazety Lwowskiej”.)

Warszawa, 20. listopada.  
III.

Skończywszy opiewanie tryumfu, jaki miała odnieść wygłodzona Rosja nad sąsiadami, dostarczając im zboża, mówił dalej dyktator:

(G.) „Fakt numer drugi: Jeszcze niedawno całe nasze zapotrzebowanie na wyroby włókiennicze i tekstylne musieliśmy zaspakajać importem wyrobów zagranicznych, bowiem nasz własny przemysł miał znikomą wydajność, a obecnie — w ciągu zaledwie jednego roku. — zdążyliśmy doprowadzić ten przemysł do takiego świetnego stanu, iż mamy możliwość prócz całkowitego zaspokojenia własnej potrzeby, rozpocząć handlową ekspansję do państw azjatyckich, a to celem ponownego podboju tekstylnego rynku Persji, Turkestanu, Turcji i innych krajów.

W dziedzinie oświaty:

Rozpowszechniona jest insynuacja o tem, że „zniszczyliśmy“ oświatę, a szczególnie wyższe uczelnie. W rzeczywistości mamy teraz znacznie więcej wyższych zakładów naukowych, niż za czasów caratu, a w tych uczelniach mamy do 92% akademików pochodzenia robotni-

czo-włóścińskiego, wyznania (?) komunistycznego (z pośród „roblików“ — t. j. robotników fabrycznych analfabetów — zecer).

Z wielkiem powodzeniem osiągnęliśmy równowagę budżetową, cieszy się uznaniem wprowadzona przez nas twarda waluta (czerwoni-ce), mamy system podatkowy, oparty na stałym mierniku...

Niestety — dodał w tem miejscu rozmowy nasz informator, — pilne sprawy państwowe nie pozwalają kontynuować dalej naszej rozmowy, spodziewam się jednak, że pan, ubiegając się o założenie większego przedsiębiorstwa w naszym kraju, postara się bezpośrednio dokładniej zaznajomić się z faktycznym stanem rzeczy we wszystkich dziedzinach naszego życia socjalno-gospodarczego“.

Teraz oświadczyłem, że pragnąłbym mieć odpowiedź faktycznego władcy Rosji na pytania — o stosunkach do Polski oraz do Niemiec,

a szczególnie co do roli Rosji w rozwoju ruchu komunistycznego w Niemczech.

### Rosja nie chce wojny.

Dygnitarz, — przed którym w tej chwili już nagromadziła się olbrzymia paczka depesz i aktów — kilka chwil namyślał się, a później powoli zaczął:

Stosunek do Polski? — Bez względu na pokój!

Cały nasz program bowiem polega na tem, że przyszłość naszego państwa, rozwój teraźniejszego ustroju sowieckiego całkowicie zależy jest od wzmocnienia oraz utrwalenia pokoju zewnętrznego, co da nam możliwość poświęcić wszystkie wysiłki i pracę reorganizacji oraz konsolidacji naszych stosunków wewnętrznych. Ze nasze intencje są absolutnie pokojowe, dowodzi fakt, że Rosja właściwie jest

jedynym państwem, które faktycznie przeprowadziło po wojnie światowej redukcję sił zbrojnych, zmniejszając ją z przeszło 3 milionów ludzi aż na 600 tysięcy. Agresywnych zamiarów wogóle nigdy nie

### „Niewinne“ sympatje niemieckie.

Powtarzam: wojna natury zaczepnej z naszej strony jest absolutnie wykluczona. Do niej nie dążymy, jej postaramy się uniknąć wszelkimi siłami.

Nasz stosunek do rozwoju ruchu komunistycznego w Niemczech norma-

mieliśmy i nie żyjemy ich i obecnie. Z Polską mamy do załatwienia kilka zagadnień polityczno-gospodarczych, których pokojowe rozwiązanie leży w naszych wspólnych interesach, a w każdym razie zagadnienia te nie zawierają nic takiego, coby wykluczało możliwości osiągnięcia polubownego porozumienia. W tym celu przybył do Warszawy w tych dniach nasz przedstawiciel (jak wiadomo, przedstawiciel ten w osobie pana Koppa już bawił w Warszawie, ale bezskutecznie. — Przyp. Redakcji) który — spodziewamy się — potrafi usunąć wszelkie nieporozumienia, oraz zapewnić podstawy do utrwalenia ściśle pokojowych stosunków. Rozwój handlu z Polską jest dla nas bardzo pożądanym, jak niemniej i dla Polski. Może ona korzystać i z handlu tranzytowego, który w razie należytego wzrostu zdoła dodatnio przyczynić się do rozkwitu gospodarczego położenia samej Polski.

je się w sposób całkiem naturalny. Bowiem nasz ustrój, jak każdy inny dąży przede wszystkim do rozszerzenia i wzmocnienia swego wpływu wszędzie, gdzie tylko można uzyskać podatny grunt i odpowiedni warunki. Nie kryjemy swych sympatji do powstałych w Saksonji i

Turyngji rządów komunistycznych, jak również nie odmawiamy im pewnej pomocy (zbożem i t. d.). Zdaje się jednak, że nasze postępowanie pod tym względem nie zawiera nic takiego, coby usprawiedliwiało powstałe z tego powodu alarmy. Postępujemy tak, jakby w tym wypadku postępował każdy inny rząd, zmierzający do popierania tego, czego zwycięstwo leży w obrębie jego własnych interesów. Zwłaszcza jeżeli przypomnimy, że ustrój sowiecki opiera się na koncepcji „rewolucji wszechświatowej“.

\*

Na tem skończyła się nasza rozmowa z tym, który faktycznie trzymał w swych rękach los obrzmiego państwa rosyjskiego.

Przy wyjściu poddany zostałem ponownie całej serji badań, rewizji i „provierek“, jak przy wstąpieniu do „świętego“ Kremla.

### Rwantury na Uniwersytecie wiedeńskim.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”.)  
Wiedeń, 19. listopada.

Na tutejszym uniwersytecie przyszło dziś do starcia między studentami nacjonalistycznymi, którzy wołali „Hoch Ludendorff, hoch Hitler“ a studentami żydowskimi. Nacjonalisci pragnęli nie dopuścić do wykładów. W związku z tem rektor zawiesił wszystkie wykłady. Gmach uniwersytetu zamknięto. Policja strzeże porządku.

### Zjazd Ch. Z. J. N. we Lwowie

Lwów, 20. listopada.

(jp). W niedzielę i poniedziałek odbywały się we Lwowie obrady Zjazdu Ch. Z. J. N. Powzięto szereg rezolucji w sprawach gospodarczych, administracyjnych i oświatowych, między innymi w sprawie kredytów i przydziałów dla współdzielni, wynagrodzeń robotników, redukcji szynków, mieszkań dla akademików, reformy rolnej, zawieszenia ustawy o sądach przysięgłych, pobierania podatków, zlikwidowania band rabunkowych w pasie pogranicznym, zabezpieczenia dla dziatwy polskiej nauki w języku polskim, reformy podręczników itd. Nadto Zjazd wypowiedział się przeciw założeniu uniwersytetu ruskiego i domaga się natychmiastowego zamknięcia tajnych kursów, t. zw. uniwersytetu ruskiego we Lwowie.

### Krajowa organizacja sjonistycz.

Uchwalono ważne rezolucje.

Lwów, 20. listopada.

Po dokonanej na niedzielnym nocnym posiedzeniu secesji 71 delegatów frakcji „Hithachduth“, wczorajczy i ostatni dzień pracy konferencji przeszedł w atmosferze „harmonij“, oraz jednogłośnie uchwał. Między in., po referacie prezesa sejmowego „Koła żydowskiego“ p. dra L. Reicha o warunkach oraz wynikach pracy żydowskiej reprezentacji sejmowej, konferencja jednogłośnie zatwierdziła cały szereg rezolucji natury politycznej, których treści podajemy poniżej.

(Wobec niezwykle poważnego znaczenia tych rezolucji z punktu widzenia ogólnopaństwowego, krytyczną ocenę ich podamy w jednym



z najbliższych numerów „Gazety Lwowskiej”).

Pierwsza rezolucja stwierdza wrogi stosunek stronnictwa do obecnego Rządu, który rzekomo „dzieli mieszkańców na obywateli „pierwszej i drugiej klasy”, co grozi „doprowadzeniem Państwa nad brzeg przepaści” (?!).

Dalej domaga się konferencja najrychlejszego wydania rozporządzenia wykonawczego do znanego traktatu o mniejszościach narodowych, ratyfikowanego przez Sejm, przeprowadzenie wyborów do gmin żydowskich, ustanowienia prawdziwego samorządu wojewódzkiego, bowiem — wedle brzmienia rezolucji — opracowany przez Rząd obecny projekt samorządu dla Małopolski „nie może w żadnej mierze zadowolić ludności żydowskiej, nie daje rękojmi pełnego rozwoju narodowego i kulturalnego”, a ma de facto tylko być zwiększeniem władzy wojewódzkiej” itd. Konferencja w osobnych rezolucjach założyła „najbardziej stanowczy protest” przeciwko wszelkim zakusom wprowadzenia Numerus Clausus, przeciwko popieraniu akcji bojkotowej skierowanej przeciwko żydom itd. Konferencja przesłała również wyrazy gorącego współczucia „żydom w Niemczech, ofiarom wybujałego nacjonalizmu germańskiego”, oraz zapewniła ich o „pełnym zrozumieniu ich bólu i cierpienia, a także o gotowości użycia wszelkich środków do „okazania swojej z nimi łączności i solidarności w ciężkiej chwili”.

Na wniosek sen. Bodeka, uchwalono wszcząć akcję pomocy ofiarom żydowskich pogromów w Bawarii.

Zatwierdzono podstawy nowej organizacji krajowej, oraz budżet tej ostatniej na rok przyszły.

W końcu wybrano nowe kierownictwo sjonistycznej organizacji na terenie Małopolski Wschodniej. Prezesem egzekutywy został poseł dr. L. Reich, jako wice-prezesi dr. Schmorak, inż. N. Landau i dr. M. Geier. W skład egzekutywy ponadto weszli senator Wurzel, poseł dr. Lusler, dr. Rosmarin, red. Heschel i in.

## Rola kolejnictwa lwowskiego w utwierdzeniu przynależności kresów do Rzeczypospolitej.

Zasluga kolejarzy w oswojeniu Lwowa i Wsch. Małopolski z pod inwazji ukraińskiej. — Kto ocałił zdobyte taborzy w r. 1920. — Współpraca w tępieniu bandytyzmu w okresie przedwyborczym i w akcji wcielenia rekrutów ze Wschodniej Małopolski. — Uznania swoich i obcych. — Dyrekcja lwowska może również pod względem administracji finansowej służyć za wzór kolejnictwu polskiemu.

Lwów, 20. listopada.

(jp) W sprawozdaniu z niedzielnego obchodu pięciolecia istnienia kolejnictwa polskiego, wspomnieliśmy o zaszczytnej roli, jaką w utwierdzeniu przynależności Lwowa i naszym ziem kresowych do Rzeczypospolitej odegrały kolejarze dyrekcji lwowskiej, pozostającej od pierwszej chwili niemal, bo od 27. listopada 1918 r. aż po dzień dzisiejszy pod sprężystym kierownictwem prezesa p. Barwicza.

Są to karty tak piękne, że dla zaznajomienia z nimi naszego społeczeństwa postaraliśmy się o szczegółowe dane, pozwalające zestawić je jedno po drugim w pełny obraz.

## Czy Niemcy utrzymają zrujnowany sztab?

1 1/4 miljarde dolarów i 6 milionów funtów angielskich pożyczki dla Niemiec. — Francja pozostanie na zawsze w Z. Ruhrzy. — Mała Ententa poprze wszelką akcję przeciw Niemcom. — Kontrola wojskowa w Niemczech. — Ludendorff wystąpił ze wszystkich związków oficerskich.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Berlin, 20 listopada.

Stresemann powiadomił ma jutro Reichstag, że powiodły mu się rokowania z grupą amerykańskich kapitalistów w sprawie zaciągnięcia pożyczki amerykańskiej w wysokości i jedna czwarta miljarde dolarów i 5 miliardów złotych marek. Fundusz ten obrócony ma być na zakup węgla dla Niemiec oraz poprawy waluty.

Niemieckie stronnictwo ludowe oświadczyło się na wczorajszym wczorajszym zgrupowaniu za utrzymaniem Stresemanna na stanowisku kanclerza. W ten sposób przesilenie rządowe weźmie inny obrót i stronnictwa nacjonalistyczne, zwalczające kanclerza Stresemanna zostaną odwołane.

Niemiecki zarząd kolei państwowych zaciągnął w Anglii pożyczkę 6 milionów funtów szterlingów, przeznaczonych na zakup węgla angielskiego.

Paryż, 20 listopada.

Poincarré w swej mowie wczorajszej zapowiedział po raz pierwszy, iż Francja ma zamiar pozostać na zawsze w Zagłębiu Ruhry.

„Matin” donosi z Belgradu, że Mała Ententa postanowiła przyłączyć się do wszelkiej akcji przeciw Niemcom, którą podjęłaby Francja, w związku z powrotem Kronprinca i sprawą Kontroli wojskowej.

Na wczorajszym posiedzeniu konferencji ambasadorów osiągnięto porozumienie w sprawie podjęcia działalności międzysojuszniczej kontroli wojskowej w Niemczech. Narady w sprawie powrotu b. następcy tronu do Niemiec trwają.

Koblencja, 20. listopada.

We wszystkich kopalniach Zagłębia Mozy aż do Akwizgranu osiągnięto porozumienie z władzami okupacyjnymi. Jedynie kopalnie położone na lewym brzegu Mozy na pograniczu strefy angielskiej odmawiają przystąpienia do układu.

Monachium, 20 listopada.

Ludendorff przeciw któremu oświadczyli się wszyscy oficerowie, wystąpił ze wszystkich związków oficerskich rzekomo dlatego, że jego pojęcie o honorze nie zgadza się z poglądami większości oficerów, zgromadzonych w związkach.

## Złote interesy naftowe.

Cena kupna pokryłaby wszystkie długi Państwa.

Lwów, 20. listopada.

(W). Jak nas informują, toczą się między właścicielami kopalń „Silva Plana” w Zagłębiu boryslawskim a pewnym poważnym konsorcjum amerykańskim pertraktacje o sprzedaż tych kopalń.

Niewątpliwie interesującym będzie dla naszych Czytelników szcze-

gól, że cena kupna wyrażona w dolarach, a przeliczona na marki polskie, byłaby w stanie pokryć wszystkie wewnętrzne i zewnętrzne długi Państwa Polskiego, a nawetby jeszcze coś zostało.

ZNACZENIE ODZYSKANIA DWORCA.

Rozpoczyna te zaszczytne karty odzyskanie dworca przez dziełnych kolejarzy lwowskich już w dniu 3. listopada, który to czyn miał niemal decydujące znaczenie dla pomyślnego przebiegu walk lwowskich. To też zarówno dworzec, jak i dyrekcja kolej w ciągu tych dni listopadowych były głównymi centrami ataków nieprzyjacielskich. W dyrekcji zaś późniejszy prezes p. Barwicz, jeszcze pod rządami ówczesnego dyrektora Stelzera stanął od początku na placówce pracy dla Rzeczypospolitej. Nic sobie nie robiąc z obecności pułkowników austriackich z kierownictwem transportów kolejowych, jedynym stojącym do dyspozycji telefonem kablowym (gdyż druty telefoniczne były przerwane) porozumiewał się nieustannie z polską komendą na dworcu w sprawie dostawy amunicji, przejmował i przysyłał informacje o położeniu itd.

CZYJA AMUNICJA STRZELANO W OGRODZIE KOŚCZUSZKI?

A nie od rzeczy będzie też przytoczyć ciekawy fakt, że garszka obrońców Lwowa walcząca w ogrodzie Koścuszki odstrzeliwała się wrogom, myśliwską amunicją prez

Barwicza. Gdy bowiem w dniu 6. listopada wyszły im ładunki, ktoś znający życie myśliwską p. prezesa, udał się do niego i 1000 naboju manlicherowskich zasililo próżne magazyny karabinów obrońców Lwowa.

INTERWENCJA U PREMIERA MORACZEWSKIEGO.

W dniu 27. listopada prezes Barwicz otrzymuje mianowanie z rąk Komitetu Rządzącego, a już 30 grudnia jedzie do ówczesnego premiera Moraczewskiego, wyprzedzając delegację Komitetu Rządzącego celem uzyskania dla Lwowa sił wojskowych, co mu się też pomyślnie udaje.

JAK LWÓW ZOSTAŁ ZABEZPIECZONY PRZED GŁODEM.

Następuje dalszy ciężki okres walk na Wschodzie, gdy siły nieprzyjacielskie raz się cofają, to znów napierają bliżej. We Lwowie nizeria aprowizacyjna, bo linie kolejowe zagrożone, nie można dowieźć żywności. Ale kierownictwo kolei nie traci inicjatywy. Otrzymałszy depeszę iskrową, iż na przeszkodzie od Przemyśla do Jarosławia stoi 16 pociągów z żywnością dla Lwowa, pomyślał cały Ma-

## Nieodpowiednie zachowanie się wywiadowcy P. P.

Lwów, 20. listopada

(h). Z prawdziwą przykrością musimy zanotować fakt, który wydarzył się wczoraj wieczorem w biurze dyżurnym Ekspozytury policyjno-śledczej we Lwowie.

Wyw. Heilman sprowadził do powyższego biura pewnego akademika, którego przychwycił na grze w „labeta” w towarzystwie pewnych „wysoko postawionych osobistości”, jak wyraził się p. Heilman.

P. H. skonfiskował sprowadzonemu akademikowi całą znalezione przy nim gotówkę i pomimo usilnych próśb, nie chciał zostawić mu nawet drobnej kwoty na kolację. Jest to postępowanie bezprawne, gdyż wyw. miał prawo skonfiskować gotówkę, którą znalazł na stole przy grze.

Wiadomym nam jest, że p. Heilman przed kilku dniami przyaresztował poważnego kupca, rzekomo jako obokrajowca. Później okazało się, że kupiec ten jest obywatelem polskim i że przyzwyczajenie było nieuzasadnione. Z powyższych obu faktów wynika jasno, że p. H. nie nadaje się bezwarunkowo do zewnętrznego urzędowania, co przełożone jego władze powinny uwzględnić.

Ponadto zaznaczyć jeszcze musimy, że p. H. także i w stosunku do dziennikarzy zachowuje się nieodpowiednio, bo arogancko, odmawiając im zasadniczo wszelkich informacji. Z tego powodu miał już p. H. przed kilku miesiącami zatarg z prasą. Swego czasu miał p. H. być usunięty, został jednak zatrzymany w drodze „laski”. Możeby obecnie p. H. zredukowano?

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do p. insp. Łukomskiego, znającego z niezwykłego taktu i zrozumienia dla wymagań prasy, by przeprowadził w tej sprawie dochodzenia i pouczył p. Heilmana, jak się urzęduje na odpowiedzialnym stanowisku, oraz jak się powinien zachowywać wobec reprezentantów prasy, spełniających swój ciężki obowiązek.

gustat i wspólnie z prez. Neumannem i Schleicherem skłaniają gen. Rozwadowskiego do sprowadzenia, pod osłoną nocy tych pociągów do Lwowa. Dzieło to udało się szczęśliwie tuż przed przerwaniem linii w dniu 6. marca i Lwów zostaje zabezpieczony przed głodem.

W uznaniu tych zasług otrzymał je też dyrekcja lwowska dziękczynne pismo od Komisji Rządzącej.

Niestety mądre przewidywanie prez. Barwicza w jednym wypadku nie odniosło skutku. Oto podczas marcowego ostrzeżenia Lwowa przestraszał Komisję Rządzącą, by rozwieziono amunicję, skłópioną na dworcu. Rady tej nie postrochano dość szybko, a tymczasem skutkiem pocisku nieprzyjacielskiego nastąpił pamiętny straszny wybuch.

GEN. IWASZKIEWICZ O SPRAWNOŚCI DYREKCJI LWOWSKIEJ.

Przyszła okoliczność Lwowa od 7-go do 19-go marca a potem przerwanie frontu nieprzyjacielskiego przez gen. Iwaszkiewicza. Dla skuteczności ofensywy polskiej, konieczna była szybka naprawa zerwanych linii. Jak wywiązały się kolejarze lwowscy z tego zadania, mówią słowa samego gen. Iwaszkiewicza:



**Okruchy.**

Wiedza i karność są niejako uzbrojeniem duszy ludzkiej do walki z wrogami. Tak samo, jak nie wolno narażać armji na klęskę przez niezaopatrzenie jej w dobrą broń, tak samo każdy Polak powinien się starać, ażeby w broń duchową t. j. wiedzę i karność był lepiej uzbrojony od nieprzyjaciela.

STAN. SZCZEPANOWSKI:  
Aforyzmy o wychowaniu.

**Kronika.**

Wtorek, 20 listopada. Rz. kat.: Feliksa. — Gr. kat.: Jerona. — Słow.: Sędzimira.

P. Prezydent Rzeczypospolitej wyjechał wczoraj na pobyt kilkudniowy do Spawy.

Marszałek Senatu Trampczyński wpłacił do Kasy skarbowej 100 milionów marek tytułem zaliczki na podatek majątkowy. Do wpłaty tej Marszałek złożył zobowiązanie, gdyż nie posiada majątku, co do którego obowiązuje wpłata zaliczki.

Dalsze aresztowania w związku z wypadkami krakowskimi. Z Krakowa donoszą nam: W związku z wypadkami krakowskimi aresztowano dalszych 17 osób, których osadzono w więzieniu św. Michała.

Rygor wobec podróżnych, jadących „na gapę” lub z niewłaściwymi biletami. Z Warszawy donosi nasz korespondent: Celem ochrony skarbu kolejowego przed stratami, dochodzącymi obecnie do bardzo znacznych sum w wypadkach przemyślenia się podróżnych w pociągach bez biletów lub z niewłaściwymi biletami, wezwało Ministerstwo kolei żelaznych odnośnie organy do ściślego przestrzegania obowiązujących w tym względzie przepisów. Osoby odmawiające natychmiastowej zapłaty przypadających w takich wypadkach należności, mają być bezwarunkowo na najbliższej stacji usunięci z pociągu i oddani tam dyżurniacemu urzędnikowi do dalszego załatwienia sprawy, ewentualnie za pośrednictwem organów bezpieczeństwa lub miejscowej władzy bezpieczeństwa.

Ostrzeżenie. Niektóre instytucje emisyjne wylosowują w ostatnich czasach masowo listy zastawne, ofiarując na ich umorzenie po 70 marek polskich dzisiejszej wartości za 100 koron pełnowartościowych, swego czasu tym instytucjom zawierzonych. Związek Samoobrony posiadaczy papierów wartościowych we Lwowie ostrzega posiadaczy i depozytariuszy listów zastawnych przed realizacją zapadłych kuponów, tudzież wylosowanych listów. Związek bowiem podjął kroki, mające na celu

Szanowny Panie Dyrektorze!

W przeciągu zaledwie sześciu dni, zamiast trzech tygodni, jak przewidywano, podległe Panu oddziały techniczne energicznie i umiejętnie przeprowadziły naprawę torów i mostów, zniszczonych przez wroga. Mając do pokonania szereg trudności: słaby dowód, brak materiału, fatalne warunki atmosferyczne, nie zważając na bliską obecność nieprzyjaciela i wrzącą dookoła walkę, potrafili kolejarze patrioci w minimum czasu zapewnić bohaterstwie Lwowowi dowód zwinności i amunicji.

W imieniu Ojczyzny i Armii składam panu Dyrektorowi, inżynierom-technikom, robotnikom i wszystkim co pracowali przy naprawach torów i mostów, na linii Lwów—Przemysł głębokie podziękowanie

Iwaszkiewicz, m. p.

Genl Iwaszkiewicz nabrał takiego zaufania do sprężystości prez Barwicza i sprawności całego personelu dyrekcji lwowskiej, że kiedy w ciągu dalszych operacji posunął się na Wschód aż po Zmerynki, starał się, by linie operacyjne pozostały pod zarządem tej dyrekcji.

(Dokończenie nastąpi.)

obronę praw posiadaczy listów. Zgłoszenia posiadaczy przyjmuje Biuro Związku we Lwowie, ul. Lyczakowska 1, 9 II. piętro.

Zbiórka po domach na rzecz budowy II-go Domu Techników zapowiedziana na dzień dzisiejszy odbędzie się na listy składkowe, z którymi chodzić będzie po dwóch studentów. Każda lista składkowa zaopatrzona jest w upoważnienie podpisane przez przewodniczącego i sekretarza Komitetu. Orzec tego można składać datki na listy przy stolikach znajdujących się koło Kawiarni Wiedeńskiej, Hotelu George'a, Cukierni Zaleskiego, Kawiarni Szkockiej, Cukierni Wełza, Kościoła św. Elżbiety, przy ul. Janowskiej, ul. Leona Sapiehy i obok Kawiarni „Renaissance”. Przy tych stolikach można także składać metale.

Polskie Towarzystwo medycyny społecznej wniosło do Prezydenta Rzeczypospolitej, Rządu, Sejmu i Senatu obywatelnie umotywowany memoriał z powodu projektu ustawy o zniesieniu Ministerstwa zdrowia publicznego.

Podjęta spekulacja. Z Krakowa donoszą o zagadkowym fakcie. Od dni kilku poszukują tam drobnych banknotów markowych (1, 5, 10 i 20), płacąc za nie od 40—70 tysięcy. Jaki jest cel tej spekulacji? — na razie niewiadomo.

(M) Cena węgla górnośląskiego i koksów podwyższona zostaje z dniem 15-go bm. do 25%.

(jp.) Pogroźki piekarzy i rzeźników. Miejska komisja cennikowa uchwaliła na ostatnim posiedzeniu nie podwyższać cen pieczywa i mięsa. W odpowiedzi na tę uchwałę piekarze grożą zaprzestaniem wypieku chleba i bułek zaś rzeźnicy zawieszeniem sprzedaży mięsa. W ten sposób nasi przemysłowcy rozumieją obowiązek współdziałania z władzami w kierunku sanacji naszego życia gospodarczego.

Książnica Polska T. N. S. W. puściła świeżo w obieg kilka nowych podręczników, zasługujących na uznanie i rozpowszechnienie. Jak: Sierżpowskiego i Klebanowskiego „Elementarz rachunkowy!”, ks. J. Gralewskiego „Pan Jezus w duszy dziecka”; Cz. Nankego „Wypisy do nauki historii średniowiecznej”; dr. B. Kalicm-Chodowickiego „Zarys geometrii wykreślnej”; dr. Kazim. Sosnickiego „Zarys logiki”; prof. E. Romera i Polackowskiego „Geografia”; T. Benniego „Ortografia polska”; dr. Kalicm - Chodowickiego „Podręcznik geometrii”; B. Dyakowskiego „Zarys metodyki niższego kursu nauki o przyrodzie”; Bobieńskiej „Pierwsze lata nau czania rysunków”; B. Geberta „Jak uczyć historii w szkole powsz.”; M. Falskiego „Elementarz powiatkowy”

**2 teatrów lwowskich.**

Przedstawienia we wszystkich teatrach miejskich rozpoczynają się o godz. 7 wieczorem.

**Repertuar Teatru Wielkiego:**

Wtorek, 20 listopada o godz. 7 w. „Walkirja” opera w 3 akt. Wagnera.

**Repertuar Teatru Małego:**

Wtorek, 20 listopada, o godz. 7 w. „Pokojówka szuka miejsca”, kom. w 3 akt. Guintry'ego.

**Repertuar Teatru Nowości:**

Wtorek, 20 listopada, o godz. 7 w. „Książniczka Olala” operetka w 3 akt. Gilberta (premiera).

„Noc Listopadowa”. Uroczyste przedstawienie „Nocy Listopadowej” Wyspiańskiego odbędzie się 22 b. m. we czwartek w rocznicę oswobodzenia Lwowa. Reżyser p. Barwiński codziennie odbywa próby z dzieła Wyspiańskiego, a niemal cały personel dramatyczny bierze udział w przedstawieniu. Prócz tego Kolo dramatyczne b. Legionistów wyszkolone przez p. Czaszkę wystąpi jako Podchorążowie. Przed rozpoczęciem przedstawienia pełna orkiestra operowa odegra Hymn Narodowy. „Noc Listopadowa” powtórzona będzie w piątek, na który to dzień ważne są abonamenty.

Ostatni występ Zamorskiej. Uroczą artystką wystąpi po raz ostatni we środę w „Cyganerii”. Pomimo gościnnego występu abonamenty będą ważne.

„Kochanek od serca”. W Teatrze Małym we środę premiera doskonałej sztuki Verneuil'a z udziałem pp. Trapszo, Żyteckiego i Pełińskiego. Reżyserja spoczywa w rękach p. Żyteckiego.

**EKONOMISTA**

**STACJE TELEFONICZNE GIELDY.**

Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka 17, I. p. 299  
Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 17 w parterze: telefon międzymiastowy 83 telefon lokalny 760  
Sala zebrań Gieldy zbożowej, ul. Rejtana 1. 6. I. p. 963  
Generalny Sekretarz: Dr. Marceił Paneth:  
Biuro: Akademicka 17, I. p. 105  
Mieszkanie: 3 Maja 12. II p. 1084

**CZAS ZEBRAŃ GIELDOWYCH:**

Zebrań Gieldy pieniężnej:  
a) dla akcji:  
w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki;  
przedgielda od godz. 12.30—13.15;  
gielda główna od godz. 13.15—14;  
b) dla walut i dewiz:  
codziennie z wyjątkiem sobót niedzieli i świąt od godz. 13.15 do 14.

Zebrań Gieldy zbożowej codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt od godz. 10½ do godz. 12, w sali przy ul. Rejtana 1. 6. I. p.

Termin subskrypcji następujących akcji upływa:  
5. grudnia br.: „Hydropol” S. A.

**Transakcje na giełdzie lwowskiej.**

Sekretariat Gieldy komunikuje: We czwartek 22. bm. z powodu rocznicy oswobodzenia Lwowa zebrania giełdowego nie będzie.

Natomiast we środę 21. bm. odbędzie się wyjątkowo prócz Gieldy walut i dewiz także Gielda efektów.

**SPRAWOZDANIE GIELDOWE.**

Lwów, 20. listopada.

Kursa akcji w dalszym ciągu niższe. Podaż dość znaczna. Niektóre akcje straciły również na kursie. Zabieranie słabe. Tendencja niżkowa. Uposażenie ożywione.

**TRANSAKCJE W AKCJACH.**

Hipoteczny 475, 480, 485, 470. Hipoteczny nieefektywny 430, 440, 450. Pokred. 35, 34, 36, 40. Przemysłowy 320, 305, 325, 310, 306, 312, 310, 315. Z. B. K. 93, 95, 94, 95, nieefektywny 90,000. Bank Związków Spółc. Zarobkowych 3,000,000. Browary 9,600, 9,500, nieefektywny 9,200 Chodorów 2,900, 2,925, 2,950, 2,920. Cegielski 530, 525. Gaiota 80, 82, 82,500. Tehan 330, 340. Cmielów 560. Niemojowski 270, 265, 280, 275. Ofkos 3500, 3600, 3525, 3450, 3500, 3600, 3700, 3650, 3550, 3575, 3550, 3525. Parowozy 215, 220, 210. Pezet 60, 58, 59, 59,500, 55, 58. Siersza Górnicza 4700, 4800. Nafta 220, 185, 195, 180, 195. P. T. B. 77. Rakszawa 3700, 3650, 3600, 3700. Rohn Zielński 570. Siersza elektryczna ex 77. Tesp 2950, 3000, 2900, 2800, Zieleniewski 8300, 8200, 8150.

**TRANSAKCJE W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.**

Kursa w tysiącach.

Jaworzno a 25 = 14200, 14150, dr. 14600, 14700; Gazy 16500, 16400, 16300, 16350, 16400; Arma 250, 275; Azot 205, 175; Chybie 6000; Biblioteka 300, 350, 370, 375; Elektr. n. S. 35, 34, 33,5; Gazolina 700, 680; 670; Gazociagi 230; Foresta 425, 415, 410, 405, 400; Len 390, 385, 380, 375, nf. 330, 335; Lesienice 750; Lokomotywy 240, Machlejd 280, 265, 260, 275; Nitrat 120, 115; Olkusz 340, 335, 330; Radziwiłł 620, 630; Rollindustria 125; Węglówki 28, 27, 25, 24, 23, 23,5.

**Gielda zbożowa.**

Lwów, 20. listopada.

Przy ożywionym ruchu ogólny obrót wyższy 200 ton. Transakcje liczne w życie i owsie, sporadyczne w pszenicy, hreczce, ziemniakach i otrębach. Pszenica dobrej jakości poszukiwana przy medostatecznej podaży. — Zabieranie dla strączkowych nadal silne. — Tendencja zwykłowa utrzymuje się w dalszym ciągu, usposobienie silne.

**Gieldy pozalwowskie.**

**PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.**

BP. 300, Cegielski 525, Zieleniewski 8500, Chodorów 3000, Poisk 280, Parowozy 240, Nafta 195, Brugget 480, Tendencja słaba.

**GIELDA WARSZAWSKA.**

Warszawa. (PAT.) Notowania kofcowe z dnia 20 listopada b. r.:

Dolary St. Zj. 2,300—2,325—2,277; franki złote 444,500; Belgja 106—107—105; Holandia 852—850; Londyn 9,995—9,985—10,085—9,875; Nowy Jork 2,300—2,325—2,277; Paryż 124—125,200—122,800; Szwajcaria 399,500—403,500—395,500; Wiedeń 32,30—31,95—32,25—31,65; Włochy 99,750; Praga 60,115—65,950; Bony złote 310—360—335; 8% pożyczki 2,025—2,200; Miljonówka 37.

**AKCJE.**

Lwów, 20. listopada.

Bank handlowy 2,100; Bk dla handlu i przem. 650; Bk kred. warsz. 590; Bk powsz. 45; Bk polsko-handl. w Poznaniu 950; Bk zachodni 5 milj.; Bk zjed. ziem. pol. warsz. 900—875; Bk Zw. społ. zar. Poznań 2,850; Bk Związków ziem. 140; Cerata 125—135; Eksp. soli potasowych 3,300; Kłewski i Scholze 1,850; Fr. Puls 200; Spies i Syn 730; Wildt 220; Cukrownie: Chodorów 3 milj.; Czersk 1,650; Częstowice 4,450; Gosławce 1,150; Michałow 1,025; Wąszy. Tow. fabr. cukru 4,150; Firlej 375; Łazy 90; Drzewn. przem. i handel, 225; Warsz. Tow. kop. węgla 4,600—5 milj.; Cegielski w Poznaniu 525; Lilpod, Bau i Loew II em 450; Modrzejewskie zakł. 7,800; Nirblin 925; Ortwein i Karasowski 215; Ostrowieckie zakłady 10 milj.; Parowozy 240; Pociąg 300; Rohn i Zielński 558; K. Rudzki i Ska 1,100; Starachowice I—V em. 2,400; Trzebinia 400; Unon 5,500; Ursus 500; L. Zieleniewski 8,500; Zawiercie 310 milj.; Żyrardów 240 milj.; Borkowski 315; Br. Jabłkowski 100; Polbal 30; Syndykat rolniczy 1,450; Żegluga 250; Zachodnie Tow. 165; Cmielów 620; Elektryczność 1,400; Pol. Tow. elektryczne 165; Haberbusch 3,600; Kabel 300; Fabr. papier. Klucze 580; Korek 70; Polska Nafta 210; Przemysł naftowy 600; Nobel 650; Lenartowicz 55; Pustelnik 520; Siła i światło 450; Spirytus II i III em. 1,950; T. F. G. 2,150; Konopie 425; Tkanina 67,500; Zjed. fabr. maszyn 325; Polski Loyd 75; Brova Boveri 2,600; uchedniów 2,400.

Warszawa, 20. listopada.

(M) W Gdańsku za 1 milion mkp. płacono 2,923 do 2,937 guldenów. Przekaz na Warszawa 2,793 do 2,807.

W Berlinie za markę polską płacono pół urzędowo 131,600 tys do 138,400 tys.

Wyплаты na Katowice przy repartycji 1 proc. 133,300 tys. do 136 milionów 700 tys.

W Zurichu Bank Związkowy notował nieoficjalnie markę polską 0,0002 i trzy czwarte do 0,0003 i pół.

**GIELDA KRAKOWSKA.**

Kraków, 20. listopada.

Zieleniewski 8500, Cmielów 590, Cegielski 560, Strag 505, Chodorów 3200, TPG. 2450, BP. 340, PTH 405, Farma 270, Parowozy 230.

**GIELDA ZURYCHSKA.**

Zurych. (PAT.) Notowania wstępne z dnia 20. listopada br.

Berlin —, Holandia 216, Nowy Jork 575 i pół, Londyn 24'89, Paryż 30'90, Mediolan 24.92, Praga 16.70, Budapeszt 0.03, Bukareszt 2.90, Belgrad 6.35, Sofia 4.70, Warszawa —, Wiedeń 0.0081 i jedna ósma, Austr. stempl. 0.0081 i jedna czwarta.

**OBROTY PRYWATNE.**

Dziś tendencja zwykłowa. Obrót ożywiony. Dolary amer. 2,225—2,250,000. dol. kanad. 2,100—2,120,000. Kor. czeskie 68—70,000. Fr. iranc. 125—130,000. Fr. szwajc. 335—338,000. Funtyszterl. 9,500—9,800,000.

Złoto: 20 kor. 9,500—9,800,000. 20 frank. 8,700—9,000,000. 20 mrk. 10,100—10,300,000. 10 rubli 12,500—13,000,000.

Srebro: Kor. austr. 150—155,000. 5 kor. 760—800,000. Flor. 350—400,000. Ruble 630—650,000. Kopiecki za rubel 320—330,000.



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 244.

Wtorek, 20. listopada 1923.

Waluta marekowa.

## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Dywid.		Płać:	Żądają	Transakcje	Uwagi						
									1921	1922										
<b>I. Papiery państwowe.</b>							<b>b) Przemysłowe:</b>													
4% Państwowa pożyczka . . . . .	—	—	—	—	—	—	Agrochemia fabr. szt.naw. . . . .	500	—	—	120000	—	—	—						
Przem. z r. 1920 . . . . .	1000	—	25000	—	—	—	Bracia Biskupscy . . . . .	1000	—	—	180000	—	—	—						
8% Poż. złota z r. 1922 . . . . .	10000	—	1300000	—	—	—	Browary lwowskie . . . . .	500	500	—	975000	96 5000	9500 960000	9200000 nf						
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)																				
4 1/2% Banku hip. gal. . . . .	—	—	108—	110—	—	—	Chodorów fabr. cukru . . . . .	1000	21	140	2875000	2975000	2900— 9 0000	—						
4% Banku hip. gal. . . . .	—	—	100—	102—	—	—	Cegielski . . . . .	—	—	—	520000	535000	525— 530 00	—						
4 1/2% Bk. kred. ziem. gal. . . . .	—	—	102—	104—	—	—	Cmielów fabr. porcelany . . . . .	1000	200	1000	555000	56 000	56000	—						
4 1/2% Banku Małopolsk. . . . .	—	—	104:50	106:50	—	—	Gafota fabryka obuwy . . . . .	140	22	140	78000	84000	80— 82500	—						
4 1/2% Banku hip. ziemel. . . . .	—	—	99—	101—	—	—	Galicja Rafinerja nafty . . . . .	140	800	—	2200000	—	—	—						
4 1/2% Polsk. Bk. kraj. . . . .	—	—	109—	111—	—	—	Górka fabryka cementu . . . . .	140	119	—	8000000	—	—	—						
4% Polsk. Banku kraj. . . . .	—	—	100—	102—	—	—	Karpallt zakłady litogr. . . . .	140	280	140	250000	—	—	—						
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie . . . . .	—	—	107—	109—	—	—	Krakus f. wódek Kraków . . . . .	280	168	200	440000	—	—	—						
4% Tow. kred. gal. ziem. . . . .	—	—	102—	104—	—	—	Niemojowski fabr. pap. . . . .	1000	90	—	262000	282000	265— 280000	—						
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)																				
4 1/2% Kom. Pol. Bk. kraj. . . . .	—	—	101—	103—	—	—	Oikos Zakł. przem.-drzew. . . . .	1000	300	400	3425000	3625000	3400— 3600000	—						
4% Kom. Pol. Bk. kraj. . . . .	—	—	97—	99—	—	—	Parowozy S.A. bud. masz. . . . .	500	60	—	205000	225000	210— 220000	—						
4% Kol. lok. Pol. Bk. kr. . . . .	—	—	92—	94—	—	—	Pezet Pow. Zakł. bud. . . . .	500	200	—	52000	62000	55— 60000	—						
4% Poż. kr. gal. z r. 1893 . . . . .	—	—	92—	94—	—	—	„Piłotno” w Poznaniu . . . . .	1000	—	750	600000	—	—	—						
4% Poż. kr. gal. z r. 1904 . . . . .	—	—	92—	94—	—	—	Pocisk zakłady amunicji . . . . .	350	14	170	280000	—	—	—						
4% Poż. kr. gal. z r. 1906 . . . . .	—	—	92—	94—	—	—	Polskie Nafta przem. wiert. . . . .	500	100	350	178000	222000	180— 220000	—						
4% Poż. kr. gal. z r. 1908 (szkolna) . . . . .	—	—	92—	94—	—	—	Polskie Tow. Budowlane . . . . .	500	2:5	400	76000	78000	77000	—						
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1913 . . . . .	—	—	125—	130—	—	—	Potęga Tow. huty żel. . . . .	0000	1500	—	17000	—	—	—						
4 1/2% Poż. kr. gal. z r. 1914 . . . . .	—	—	200—	210—	—	—	Rakszawa fabr. sukna . . . . .	140	100	280	3575000	3725000	3600— 700000	—						
<b>IV. Akcje.</b>																				
<b>a) Bankowe:</b>																				
Akc. Związk. . . . .	280	70	140	30000	—	—	„Rohn Zieliński” Z. me h. . . . .	200	21	40	76000	78000	77000	—						
Akc. Hipoteczny . . . . .	280	42	120	465000	490000	470— 485000	Siersza zakł. elektr. . . . .	140	450	—	4675000	4825000	4700— 4800000	—						
Handlowy w Poznaniu . . . . .	1000	300	600	600000	—	—	Siersza gór. zakłady . . . . .	280	—	56	38000	—	—	—						
Małopolski . . . . .	280	56	140	500000	—	—	Spółka Akc. Wydawn. . . . .	700	350	700	230000	—	—	—						
Powszechny kredytowy . . . . .	280	42	140	330000	41000	34— 40 00	Tepege gór. zakłady . . . . .	1000	150	350	2775000	3025000	2800— 3000000	—						
Przemysłowy . . . . .	280	42	130	30 000	325000	305— 320 00	Tesp tow. ekspl. soli . . . . .	500	180	250	280000	—	—	—						
Rolniczy S. A. . . . .	1000	250	—	750000	—	—	Ursus fabryka motorów . . . . .	500	150	500	240000	—	—	—						
Ziemski kredytowy . . . . .	280	56	84	92 000	98000	93 95 00	Wid i Skaj . . . . .	500	170	1070	8100000	8350000	8150— 8300000	—						
Zemelny . . . . .	280	56	84	3000	—	—	Zieleniewski fabr. masz. . . . .	1000	—	—	—	—	—	—						
Zw. Sp. Zar. w Poznaniu . . . . .	1000	—	600	290000	050000	300000	<b>c) Handlowe:</b>													
							Polski Glob . . . . .							500	100	—	7000	—	—	—
							Polbal . . . . .							1000	160	250	30000	—	—	—
							Tohan . . . . .							140	70	210	345000	345000	330— 340000	—
							Polsot . . . . .							1000	260	600	85000	—	—	—
							Wawel . . . . .							500	100	—	2500	—	—	—
							Żegluga Polska . . . . .							140	20	50	52000	—	—	—

## V. Ważny i Dowizy.

Kategorie:	Kursy bankowe			Cena, przekozy i wpłaty			Uwagi
	plac	żądają	transakcje	plac	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie							Wskutek zarządzenia Ministra Skarbu kursa walut i dewiz notuje wyłącznie giełda warszawska
Dolary amerykańskie (drobne)							
Dolary kanadyjskie							
Dynary							
Funtyszterlingi							
Franki belgijskie							
Franki francuskie							
Floreny holenderskie							
Franki szwajcarskie							
Korony austriackie							
Korony czesko-słowackie							
Korony duńskie							
Korony norweskie							
Korony szwedzkie							
Korony węgierskie							
Lei rumuńskie							
Liry włoskie							
Marki niemieckie							

## B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa ex 1923 r.	50 0000	5200000		Mąka pszenna 40% 1 <sup>a</sup>	—	1050000	*)
ZYTO małopolskie ex 1923 r.	9 0000	4100000		Mąka pszenna 55% 1 <sup>a</sup>	—	800000	*)
ZYTO małopolskie 67/68 ex 1923 r.	—	—		Mąka pszenna 70% 1 <sup>a</sup>	—	600000	*)
JECZMIEN: małopolski browarniany	31 0000	34 0000	*)	Mąka żytnia 60% 0	—	800000	*)
JECZMIEN małopolski przemysłowy	28 0000	3000000	*)	Mąka żytnia 70% 1	—	7000000	*)
OWIES małopolski ex 1923 r.	60 000	270 000		OTREB pszen. netto bez worka	1400000	15 00 0	*)
OWIES małopolski 1922	—	—		OTREB żytni netto bez worka	1300000	1400000	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śniatyn	580000	600000	Przemysłowe	MAKUCHY: linaż i konopne	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: biała	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom. Warta	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		Częstochowińska 75 kg. za sztukę	—	—	
GROCH: polny	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
GROCH: 1/2 Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
POBIK:	—	—		SIANO wolińskie	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
MIESZANKA: pastewna w ziarnie	—	—		LEN	—	—	
LUBIN:	—	—		KASZA HRECZANNIA	—	—	
HRECZKA:	3700000	4000000	*) Ceny szacunkowe bez trans.	KASZA JECZMIENNA	—	—	
				KAPUSTA KWASZONA	—	—	
				PECAK	—	—	*) ceny szac. bez transakcji

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.



# OGŁOSZENIA.

## FIRM Y.

Firm. 158/21. Stow. II. 262. Wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych odnośnie do „Spółki oszczędności i pożyczek, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką z siedzibą Jedlicze”, że Jan Pawłowski zwany mietnik, Jan Pawłowski rolnik i Michał Styś członkowie zarządu ustąpili, a w miejsce ich wybrano Jana Szawę kupca, Stanisława Gancarza rolnika i Stanisława Dziurę rolnika, wszystkich w Jedliczu. 8432

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 28. września 1923.

Firm. 188/22. Stow. III. 75. W rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych należy wpisać wykreślenie firmy: „Związek kredytowy dla drobnego handlu i drobnego przemysłu w Jasle, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką” z tem, że wszelkie aktywa i pasywa tejże firmy przeszły na nowo utworzoną spółdzielnię pod firmą: „Związek kredytowy w Jasle, spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną. 8433

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 18. sierpnia 1923.

L. cz. Firm. 182/23. C. II. 97. Uwzględniając rekurs Jakóba Aschkenazego i Benjamina Griffila jako przedstawienie, zmienia się tus. uchwałę z dnia 16 czerwca 1923 i zarządza się następujący wpis przy firmie Rafinerja Aschkenazego Lenartowicz i Spółka, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drohobyczu. Na podstawie aktów notarialnych z daty Drohobycz, 11. maja 1923, Lrep. 107660 i 107661 zmieniono firmę spółki na „Rafinerja Aschkenazego Julius Rütgers i spółka, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Drohobyczu”. Dotychczasowy zawiadowca Jan Lenartowicz ustąpił, a zawiadowcą zamianowany został Benjamin Griffel, przemysłowiec we Wiedniu. Data wpisu: 20. lipca 1923. 8442

Sąd okręgowy, Oddział II  
Sambor, dnia 20. lipca 1923.

Firm. 92/23. Rg. C. I. 208. W rejestrze spółek z ograniczoną poręką przy firmie: „Towarzystwo naftowo-przemysłowe „Ropianka”, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krośnie”, należy wpisać: 1) Walne Zgromadzenie spółników uchwaliło w myśl art. III. statutu zezwolić wszystkim spółnikom na przeniesienie udziałów w całości na rzecz Zakładu handlu i przemysłu naftowego S. A. we Lwowie. 2) Inż. Leopold Szerauc, zawiadowca firmy ustąpił, wybrano w miejsce jego Jakóba Goligera, dyr. Zakładu dla handlu i przemysłu naftowego S. A. we Lwowie. 8431

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 6. paźdz. 1923.

L. cz. Firm. 190/23. Rej. C. I. 60. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym spółek. Do rejestru oddział C. wciągnięto co następuje: Siedziba firmy: Złoczów. Brzmienie firmy. Szkoła Samopomoc nauczycielska, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Złoczowie. Kontraktem z daty Złoczów 30 czerwca 1923 Lrep. 33520 oraz 13 deklaracjami spółników został kapitał zakładowy podwyższony o 19.000.000 mk. i w całości wpłacony, wobec czego kapitał zakładowy spółki wynosi obecnie 34.000.000 mk. 8431

Sąd okręgowy, Oddział II.  
Złoczów, dnia 3. paźdz. 1923.

Firm. 1466. Rg. B. I. 349. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30 września 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Hurtownia maszyn i narzędzi rolniczych i technicznych, Spółka akcyjna. Zmiany: Członek zarządu Zygmunt Olszowski ustąpił. Członkiem z zarządu obrano w jego miejsce Kazimierza Paszkowskiego. 8497

Sąd okręgowy, Oddział O. IV.  
Lwów, 25 września 1923.

Firm. 428. Rg. C. V. 95. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 20 marca 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy. Gwóźdź krajowa fabryka wyrobów drucianych i warsztaty mechaniczne Ska z ogr. odpow. we Lwowie. Zmiany uchwała walnego zgromadzenia z dnia 13/12 1923 not. uwierzyteln. do l. rep. 23759, zmieniono § 11, 12, 13, 14, 16 kontraktu Spółki jak w odpisie znajdującym się w zbiorze dokumentów. Zarząd składa się

odtąd z jednego zawiadowcy. Dotychczasowy zawiadowca zarządu i zastępca ustąpił. Wybrano Alfreda Sommersteina, wł. dobr we Lwowie. Podpis firmy następuje odtąd w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym lub pieczęcią wyciśniętą brzmieniem firmy umieszcza swój podpis zawiadowca. 8498

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 6. marca 1923.

Firm. 764. poj. II. 86. Wpis wykreślenia kupna pojedynczego. Z rejestru wykreślono dnia 15 maja 1923 z powodu przemiany firmy w spółkę z ogr. odp. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Pierwsza krajowa fabryka chemiczno-kosmetyczna Jan Inhatowicz we Lwowie. 8501

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 19. kwietnia 1923.

Firm. 523. Sp. III. 175. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3 kwietnia 1923. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Kolej lokalna Piła — Jaworzno. Zmiany: Członkami Rady Zawiadowczej wybrano inżyniera Stanisława Rybickiego, b. dyrektora kolei we Lwowie. Prokurę nadano Janowi Nędzowskiemu, urzędnikowi Krajowego Biura kolejowego we Lwowie. 8500

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 16. marca 1923.

Firm. 218/23. C. II. 235. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru C. należy wciągnąć co następuje: Siedziba firmy: Drohobycz. Brzmienie firmy: „Lux”, naftowa Spółka z ograniczoną poręką. Przedmiot przedsiębiorstwa. nabywanie terenów naftowych i kopalni oleju skalnego lub udziałów w takichże kopalniach, eksploatawanie tychże i używanie uzyskanych produktów czy to w drodze przeróbki, czy to w drodze sprzedaży, czy to wreszcie w inny sposób, finansowanie przedsiębiorstw naftowych wszelkiego rodzaju, pośredniczenie przy tego rodzaju interesach, obejmowanie w przedsiębiorstwach wierceń szybów, zarząd przedsiębiorstw naftowych i wogóle prowadzenie wszelkich interesów mających związek z przemysłem naftowym. Forma Spółki: Akt notarialny z daty Drohobycz 21 czerwca 1923, Lrep. 108606. Zawiadowca: Izidor Goldschlag przemysłowiec w Drohobyczu. Kapitał zakładowy: 1.000.000 mkp. w gotówce wpłacony. Czas trwania spółki: nieograniczony. Podpis firm. pod brzmieniem firmy położy swój podpis, zawiadowca. Dzień wpisu: 14 lipca 1923. 8443

Sąd okręgowy, Oddział II.  
Sambor, dnia 14. lipca 1923.

Firm. 3/23. Stow. II. 44. W rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych należy wpisać wykreślenie firmy — Towarzystwo zaliczkowe dla handlu i przemysłu w Dębowcu, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną podwójną poręką, z tem, że wszelkie aktywa tej firmy przeszły na nową firmę „Spółdzielnia Zaliczkowa dla handlu i przemysłu w Dębowcu”, spółdzielnia zarejestrowana z ograniczoną odpowiedzialnością. 8428

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 9. sierpnia 1923.

Firm. 3/23. Rejestr spółdzielni 32. Zarządza się skutecznienie w rejestrze spółdzielni następujących wpisów: 1) Firma i siedziba: Spółdzielnia zaliczkowa dla handlu i przemysłu w Dębowcu — zarejestr. z ograniczoną odpow. 2) Przedmiot przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielanie kredytu potrzebnego członkom dla ich gospodarstw i przedsiębiorstw, a to na możliwie dogodnych warunkach; b) załatwianie zleceń członków w sprawach pieniężnych i gospodarczych; c) przyjmowanie wkła dek oszczędności i na rachunek bieżący; d) prowadzenie biura porady gospodarczej, czytelnia, biblioteki; e) prowadzenie zastępstw instytucji finansowych, obowiązanych do publicznego składania rachunków, a mających charakter Zakładów publicznych. Ograniczenie co do umów (art. 36/1. Zatwierdzenia Rady nadzorczej wymaga zawianie umów służbowych z członkami Dyrekcji. 3) Czas trwania: nieograniczony. 4) Rodzaj i zakres odpowiedzialności ograniczona — członkowie odpowiadają udziałami, a nadto dalszą kwotą równającą się 2-krotnej wysokości deklarowanych udziałów. 5) Wysokość udziału 1000 mkp. Wpłaty na udział zaraz przy wstąpieniu, lub ratami w ciągu roku przez dyrekcję wyznaczyć się mającym. 6) Liczba członków zarządu:

członków. Ograniczenia uprawnień zarządu (art. 35). Oświadczenie woli wszystkich członków. Postanowienia o zastępcach (art. 38) i zastępca. 7) Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: „Gazeta Lwowska”. 8) Rok obrachunkowy: rok kalendarzowy. 9) Przepisy o likwidacji (art. 79 i 80): Rozwiązanie i likwidacja następuje w przypadkach i w sposób przez ustawę przewidziany. 10) Członkowie pierwszego zarządu: Władysław Trzeciak, Aleksy Mastel w Dębowcu. 8427

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 9. sierpnia 1923.

Firm. 188/22. Rejestr spółdzielni 37. Uchwała. Zarządza się skutecznienie w rejestrze spółdzielni następujących wpisów: 1) Firma i siedziba: Związek kredytowy w Jasle, spółdzielnia z odpowiedzialnością ograniczoną. 2) Przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielanie członkom wszelkiego rodzaju pożyczek; b) przyjmowanie wkładów oszczędnościowych i lokata kapitałów; c) pośrednictwo przy zakupie lub sprzedaży wytworów rzemieślniczych, surowców, narzędzi i maszyn oraz artykułów spożywczych; d) załatwianie czynności inkasowych i przekazowych. Ograniczenia co do zawierania umów (art. 36): 1) Zarząd pełnomocników do bezpośredniego prowadzenia spraw spółdzielni, nabywa lub zbywa nieruchomości, określa najwyższą sumę kredytu udzielonego poszczególnym uczestnikom, zakłada oddziały spółdzielni, orzeka o przystąpieniu do związku rewizyjnego i centrali finansowej oraz o wystąpieniu z takowyc. 3) Czas trwania, nieograniczony. 4) Rodzaj i zakres odpowiedzialności: ograniczona — członkowie odpowiadają za zobowiązania spółdzielni do 10-krotnej wysokości zgłoszonego udziału. 5) Wysokość udziału: 1.000 mkp. Wpłaty na udział, czasokres skutecznienia wpłat: udział wpłacić należy zaraz przy wstąpieniu. 6) Liczba członków z zarządu, 3 członków. Postanowienia o zastępcach (art. 38.): 2 zastępców. 7) Pismo przeznaczone do ogłoszeń spółdzielni: „Gazeta Lwowska”. 8) Rok obrachunkowy: rok kalendarzowy. 9) Przepisy o likwidacji (art. 79 i 80): rozwiązanie i likwidacja związku następuje w przypadkach w sposób określony ustawą o spółdzielniach. 10) członkowie pierwszego zarządu: Moses Rosner Dawid Leib Werner, Major Feldbrand w Jasle. 8434

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 18. sierpnia 1923.

Firm. 19/23. Do rejestru handlowego wpisuje się. Miejsce i firma. Towarzystwo „Nadzieja”, spółnia pracowników kolejowych w Brzeżanach. Zmiana § 61 statutu na Walnym zgromadzeniu dnia 25/11 1922 r. uchwalono, że § ten opiewać będzie przy likwidacji: zaspokoją się przedewszystkiem zobowiązania Stowarzyszenia względem wierzyciela, następnie zobowiązania względem członków Stowarzyszenia. Z pozostałego majątku Stowarzyszenia zostaje 25%, przekazane na miejscowe cele dobroczynne, a rozdział ich pozostawia się Walnemu zebraniu członków Stowarzyszenia rozwiązującemu, reszta zaś tj. 75%, rozdziela się między członków Stowarzyszenia w chwili rozwiązania tegoż do niego należących po równych między nimi częściach w stosunku do ich udziałów. Data wpisu: 26 lutego 1923. 8496

Sąd okręgowy, Oddział II.  
Brzeżany, dnia 18. lutego 1923.

Firm. 1358. Rg., C. III. 26. Zmiany dotyczące firmy już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 4. września 1923. Siedziba firmy Lwów. Brzmienie firmy Polska Spółka handlowa i przemysłowa bracia Drzymuchowscy. Ska z ogr. odpow. Zmiany uchwała walnego zgromadzenia z 17. lipca 1923, not. uwierzytelnionego do l. rep. 55049. uchwalono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem obrano Karola Kurta we Lwowie Fredry S., który podpisywać będzie firmę z dodatkiem wskazującym na likwidację. 8502

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 25. sierpnia 1923.

## WZMNIANIE ZA ŻYWIENIEM.

T. 388/22. Semko Cebrij, syn Michała, urodzony 20/6 1875 w Krasnej pow. Zborów, powołany w roku 1915 do wojska austr. przepadł we wojnie światowej w r. 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego a mał-

żeństwa jego za rozwiązane, wzywa się aby uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora i obrońcę węzła małżeńskiego dra Naglera w Złoczowie. 8492

Sąd okręgowy.  
Złoczów, dnia 15. maja 1923.

T. 195/23. Jan Hartfelder, stolarz fabryczny w Sanoku, żołnierz 18 pp. zaginął pod Przemyślem. Wzywa się o podanie o nim wiadomości Sądowi lub kuratorowi drowi Ślaczce w Sanoku do sześciu miesięcy. Po upływie tego czasokresu, na ponowny wniosek uznany zostanie za zmarłego a małżeństwo z Karoliną Mrozowską za rozwiązane. 8491

Sąd okręgowy.  
Sanok, dnia 16. listopada 1923.

T. 157/23. Paweł Pankiewicz z Nagórczan, żołnierz 10 bataljonu saperów zaginął w Karpatach w r. 1915. Podpisany Syd wzywa każdego kto by o życiu jego miał wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu sześciu miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, uzna go na ponowny wniosek za zmarłego. 8489

Sąd okręgowy.  
Sanok, dnia 27. paźdz. 1923.

T. IV. 16/23. Stanisław Kozioł z Kozyszyc, powiat tarnowski, powołany w czasie mobilizacji 1914 do służby wojskowej przy 13 batalj. strzelców, w czasie walki na froncie rosyjskim dostał się do niewoli i tamże w szpitalu wskutek choroby piersiowej prawdopodobnie umarł. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi drowi Salomonowi adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Stanisława Kozia wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się, lub w inny sposób zawiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 20. maja 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 8484-3

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnów, 5. października 1923.

T. 257/23. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Walenty Mitek wniósł o uznanie Macieja Mitka za zmarłego. Z ucznia świadka, wnioskodawcy i poświadczającego Magistratu Sambor, 13. listopada 1923 wynika, że Maciej Mitek jako żołnierz armji austriackiej został w maju 1916 wysłany na patrol, z której ni wrócił i miał tam być zabitym. Od tego czasu ślad po nim zaginął. Zachodzi domniemanie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 31. marca 1918 N. 128 Dpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Macieja Mitka. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Marjanowi Szanserowi, adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. czerwca 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 8482

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sambor, 10. listopada 1923.

L. cz. T. 417/23/4. Wasyl Mastycarz, syn Damiana i Anny, ur. 19. marca 1898 w Potyliczu i taniec zamieszkały, żołnierz 45 pp., został w jesieni 1918 zastrzelony na stacji Podgórze, Kraków. Wobec tego zarządza się na wniosek Demki Mastycarza postępowanie celem udowodnienia śmierci, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby do 3 miesięcy udzielono wiadomości Sądowi, albo adw. Dr. Wiktorowi Kulikowskiemu, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego. 8503

Sąd okręgowy cyw., Oddział VII.  
Lwów, dnia 22. września 1923.

T. 354/23/7. Wasyl Błoński, urodzony 1875 w Mierzwicach, jako jeńiec austr. dostał się do niewoli rosyjskiej i rzekomo w 1918 na powrotnej drodze do kraju zaginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi, albo Dr. Deryngowi udzielono wiadomości. 8499

Sąd okręgowy.  
Lwów, dnia 20. września 1923.

T. 117/23. Grzegorz Kondro po Grzegorz w Sobietynie, 1884 urodzony, żołnierz wojska ukraińskiego od 1919 nie daje wiadomości. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Mantłowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 8513

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 5. listopada 1923.

L. cz. T. V. 106/23/6. Stanisław Bednarczyk, urodzony 1876 w Zbydnowie,



powiat Tarnobrzeg, zamieszkały w Bofanowie, przydzielony do 14 pułku piechoty, brał udział na froncie rosyjskim. W jesieni 1915 roku dostał się do niewoli rosyjskiej, od listopada 1917 przebywał w Skobyliwie, w lutym 1919 zachorowawszy, oddany był do szpitala jeńców w Skobyliwie i tamże zmarł w lutym 1919. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy. 8514

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 16. września 1923.

T. 21/23. Dmytro Madaj, urodzony w Ryszkowej Woli 1886, jako żołnierz od 1914 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Grosmanowi w Przemyślu udzielono wiadomości o zaginionym. 8511

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 22. marca 1923.

T. 235/23. Jan Kostyk po Janie z Starzawy, żołnierz, poległ w niewoli rosyjskiej, od 1916 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Koprystiańskiemu w Mościskach udzielono wiadomości o zaginionym. 8507

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 11. września 1923.

I. 275/23. Simeon Sirecki w Szkle, 1893 urodzony, żołnierz 1914 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Sternowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 8508

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 31. października 1923.

T. 171/23. Michał Sereda, urodzony w Laszkach 1885, poległ w lecie 1918 na froncie włoskim. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia Sądowi albo Dr. Lowenthalowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wzięła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym. 8506

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 30. września 1923

T. 170/23. Iwan Zacharuk Dmytra urodzony 1893 Zadubrowce powiat Sniatyn zmarł w Mohylowie 14/12 1919 i tam pochowany. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Goldstaubowi w Sniatynie. 8545

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 13 września 1923.

T. 169/23. Józef Szawulek Oleksy, urodzony 1886 Sniatyn, jako żołnierz austriacki zginął od roku 1915 na froncie rosyjskim. Udzielić wiadomości Sądowi lub Janowi Sebastjańskiemu, urzędnikowi w Sniatynie. 8544

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 21 września 1923.

T. 165/23. Petro Dalawurak Stefana, urodzony 1883 Kulaczkowce powiat Kołomyja jako żołnierz austriacki zginął od roku 1916 bez wieści. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. dr. Gewürzowi w Gwoźdźcu. 8543

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 10 września 1923.

T. 161/23. Iwan Worotnik Ułasiya, urodzony 1885 Rożen Mały powiat Kosów, jako żołnierz austriacki zginął na froncie włoskim w ataku na Montelemano. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Oleskerowi w Kutach. 8542

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 20 września 1923.

T. 154/23. Stefan Nyżnyk Mykiety urodzony 1878 Piotrow, powiat Horodenka, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz z niewoli rosyjskiej 1919 roku. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. dr. Sobelsohnowi w Obertynie. 8538

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 30 sierpnia 1923.

T. 670/22/13. Józef Hładysz, urodzony 1865 r. w Krakowcu, jako żołnierz austriacki, przebywał w niewoli rosyjskiej i w roku 1916 w czasie transportu z Astrachanu do Taszkentu zginął. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół ro-

ku od ogłoszenia udzielono wiadomości nim Sądowi lub kuratorowi Dr. Romanowi Aleksandrowiczowi, adwokatowi we Lwowie. 8548

Sąd okręgowy.  
Lwów, dnia 21. września 1923.

T. 188/23. Dmytro Stefanyzyn Nykoly, urodzony 1883 Rungury powiat Peczenizyn, jako żołnierz austriacki wyjechał 1914 roku na front serbski i tam zginął. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. Dr. Freudelisiowi w Peczenizynie. 8547

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 25. września 1923.

T. 180/23. Iwan Danyluk Dmytra, urodzony 1886 Stecowa powiat Sniatyn, zginął z oddziałem wojskowym w kwietniu 1919 na Ukrainie. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. Dr. Juddstaubowi w Sniatynie. 8546

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 20. września 1923.

T. 160/23. Semen Matejków Mykiety, urodzony 1874 Potoczyska, powiat Horodenka, pisał ostatni raz 1916 roku z frontu włoskiego. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. Dr. Alfertowi w Horodence. 8541

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 31. sierpnia 1923

T. 157/23. Dmytro Bortniuk Fedora, urodzony 1892 Żabie - Słupieja powiat Kosów, zginął na froncie włoskim na Santa - Lucia - Kottl w maju 1915. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. Dr. Hartensteinowi w Kutach. 8540

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 10. września 1923. 8540

T. 135/23. Stefan Begin Piotra, urodzony 1887 Petrów powiat Horodenka, jako żołnierz austriacki zginął w październiku 1914 pod Czestochowa. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. Dr. Sobelsohnowi w Obertynie. 8539

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 27. sierpnia 1923. 8527

T. 142/23. Dmytro Dmyterko Fedora, urodzony 1888 Zamulince powiat Kołomyja, pisał ostatni raz roku 1916 z niewoli rosyjskiej, poczem zginął bez wieści. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. Dr. Kršmerowi w Kołomyji. 8530

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, 29. sierpnia 1923.

T. 136/23. Mykieta Spetruk, Iwana urodzony 1875 Siekierzyn powiat Horodenka, jako żołnierz austriacki pisał ostatni raz 1915 roku z Rosji. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. dr. Sobelsohnowi w Obertynie. 8529

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 27 sierpnia 1923.

T. 143/23. Józef Baściak, urodzony 1881 Kołomyja, ożeniony z Józefą Tomaszewską, zginął w bitwie 1914 jako żołnierz austriacki. Udzielić wiadomości o zaginionym Sądowi lub dr. kraśnickiemu w Kołomyji. 8541

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 17 września 1923.

T. 144/23. Jurij Artymczuk, Pawła urodzony 1875 Rożen Mały powiat Kosów, jako żołnierz austriacki zmarł w Lucku w zimie 1916 roku. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Korpińskiemu w Kosowie. 8533

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1923.

T. 145/23. Hnat Gawrylek Stefana urodzony 1887 Rostoki powiat Kosów zginął w wojsku austriackim na wojnie światowej. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Oleskerowi w Kutach. 8535

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1923.

T. 146/23. Dmytro Hryczuk Bazylego urodzony 1891 Utoropy powiat Peczenizyn, odszedł w roku 1914 do wojska — nie dał o sobie wiadomości. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Sitnickiemu w Jablonowie. 8534

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 31 sierpnia 1923.

T. 147/23. Nykoła Mryciuk Wasyla, urodzony Utoropy powiat Peczenizyn, zmarł w Benderach — Ukraina. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Kitajowi w Jablonowie. 8535

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 3 września 1923.

T. 149/23. Jan Berezowski Jana, urodzony 1886 Kołomyja, zginął 1915 ro-

ku, wysłany na patrol jako austriacki Schwarmkommendant. Udzielić wiadomości Sądowi lub adw. dr. Hesslowi w Kołomyji. 8536

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 29 sierpnia 1923.

T. 155/23. Fedor Sumaruk Dmytra, urodzony 1895 Żabie-Ileja powiat Kosów zmarł w Krywen-Rogu guberni Chersońskiej jako jeńiec. Udzielić wiadomości tutejszemu Sądowi lub adw. dr. Oleskerowi w Kutach. 8539

Sąd okręgowy.  
Kołomyja, dnia 10 września 1923.

L. cz. T. 120/23/5. Jan Bojda, urodzony 1881 w Zalesiu powiat Łańcut, w sierpniu 1914 przydzielony do 90 pułku piechoty, brał udział w wojnie na froncie serbskim, w grudniu 1914 przebywał w obozie jeńców w Niszu i odtąd ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd i za zaginionym. 8481

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 1 sierpnia 1923.

T. 155/23/2. Michał Kunicki, syn Karola, urodzony Węgnańka 29 marca 1881, żołnierz austriacki, od 7 lutego 1914 ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłego, wzywa się o powiadomienie Sądu lub kuratora dra Kimmelmana w Czortkowie dnia 25 maja 1924. 8480

Sąd okręgowy, Oddz. IV.  
Czortków, dnia 14 listopada 1923.

L. cz. T. V. 41/21/15. Izaak Leib Eimer urodzony około 1825 w Łętowni, zamieszkały w Woli zarczyckiej, wyjechał przed 37 laty do Ameryki i tamże umrzeć miał przed 30 latami. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłego. Wzywa się aby udzielono Sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. Izaaka Leiba Eimera wzywa się aby przed Sądem stawiał się lub doniósł o swoim życiu. 8517

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, dnia 9 grudnia 1922..

L. cz. T. V. 305/23/3. Jan Dubiel, urodzony 1861 w Woli dalszej, powiat Łańcut, zamieszkały w Przedmieściu Łańcutkiem, w sierpniu 1914 przydzielony do trenów Infanterie Verplegs Kolonne 25 Staffel 5 pełnił służbę przy dywizji na froncie rosyjskim walczącej, w październiku 1914 zachorował na czerwonkę, oddany był do szpitala w Opaszowie, odtąd ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 8516

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, dnia 15 października.

T. 217/23. Jurko Tysowski w Hujsku 1889 urodzony, w niewoli rosyjskiej umrzeć miał 1920. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Antoniewiczowi, adwokatowi w Dobromiłu udzielono wiadomości o zaginionym. 8516

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, dnia 30 paźdz. 1923.

T. 302/23. Józef Świetoniowski, urodzony 1894 w Pawłosławiu, zabrany 1915 przez Rosjan, nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo Ameśenowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 8509

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, dnia 24 paźdz. 1923.

T. 236/23. Iwan Wojtasik po Józefie w Kochanówce 1884 urodzony, jeszcze od 1918 nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym i rozwiązania małżeństwa wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Gottdankowi, adwokatowi w Przemyślu, kuratorowi udzielono wiadomości o zaginionym. 8511

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, dnia 11 paźdz. 1923.

L. cz. T. A. 357/23/4. Stanisław Głab, urodzony 1880 w Głuchowie, powiat Łańcut, żołnierz 17 pułku piechoty obrony krajowej, pełnił służbę w Przemyślu w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, pracował na wsi Prask wieja na Kaukazie, na wiosnę 1919 odstawiony był z Praskowieji do Staropola, guberni Staropolskiej, tamże zachorował i oddany był do szpitala w Sta-

ropolu, gdzie w kilku tygodniach miał umrzeć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, dnia 27 paźdz. 1923. 8515

#### KURATELKA.

P. III. 39/23/15. Ogłoszenie. Antele Olejnik ze Stryja pozbawiono całkowicie własności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Józefa Olijnyka w Mizuniu. 8518

Sąd powiatowy Oddział III.  
Stryj, dnia 2 paźdz. 1923.

E. 15/22/3. Edykt. Uchwała Sadu powiatowego w Skafacie, Oddz. II z 7 listopada 1923 L. 15/22/3 pozbawiono częściowo własności Antoniego Bogdanowicza z Nowosiółki skalackiej z powodu marnotrawstwa. Kuratorem ustanowiono Damiana Bogdanowicza z Polupanówki. 8504

Sąd powiatowy, Oddział II  
Skafat, dnia 7. listopada 1923.

#### SPADKI.

A. 243/22/8. Wezwanie nieznanych dziedziców, Iwan Wotus z Wróblaczyna zmarł dnia 12. maja 1923, nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądowi niewiadomo czy pozostali dziedzic. Ustanawia się zatem pana Michała Zacharka z Wróblaczyna kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenia do spadku, winien o tem donieść temu Sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasu spadek będzie wydany tym osobom, które wykazą swe prawa — o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Niemirow d. 25 kwietnia 1923 8462-5

#### POZYWAJE OBWIESZCZENIA.

K. 579/23/1. Edykt. Natanowi Hermanowi Sternowi w sprawie toczącej się przed Sądem powiatowym w Stanisławowie przeciw niemu o wypowiedzenie lokalu sklepowego przy placu Potockiego 1, 8 w Stanisławowie ma być doręczoną uchwała z dnia 3. listopada 1923 licząca czynności K. 579/23/1, która nullo ten lokal z dniem 1. maja 1924 Chaim Hersz Fränk i Leiga Fränk wypowie. Zjeżdżając, Ponieważ niewiadomo gdzie obecnie Natan Herman Stern przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie Pana Dra Dollera adwokata w Stanisławowie. Tenże kurator zastępywać będzie awizata w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Stanisławów d. 3 listopada 1923 8471-3

Prez. 32625/23. Sąd apelacyjny ogłasza, że Steian Lewicki, notariusz w Wiśniowczyku, przeniesiony do Podhajec dnia 1. listopada 1923, urządowanie w Podhajcach obejmuje. 8477-3

Lwów, 30. października 1923.

Prez. 32662/23. Sąd apelacyjny ogłasza, że Jan Hanas, notariusz w Lutowiskach, przeniesiony do Jablonowa, dnia 31. października 1923 urządowanie w Jablonowie obejmuje. 8476-3

Lwów, 30. października 1923

Prez. 32091/23. Sąd apelacyjny ogłasza, że dr. Witold Kostórkiewicz, notariusz w Ustrzykach, przeniesiony do Dobromiła, 3. listopada 1923 urządowanie w Dobromiłu obejmuje. 8475-3

Lwów, 24. października 1923.

OKAZJA. Dwie kamienie komfortowe, jedna posiadłość naroż., stojące wozownia, położone w najzdrowszej części miasta Torunia naprzeciw parku leśnego przy tramwaju, wolny lokal 8 pokoi dla kupującego, sprzedaje się zaraz za równowartość 12.000 dol. płatne w mark. polsk. Wiadomość „FAR” Toruń, Szeroka 46. „Okazja”. 8381-7

KURIER ŚLEDZIE Z PALKI  
MYDŁO RÓŻ  
Hurtownie poleca Hu town'e  
ST. STRZYŻOWSKI ISIA TORUŃ  
5 głaska 5. 8495 Tel. 916.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 450.000 mp., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 500.000 mp., za granicą 600.000 mp. — Redakcja czynna od g. 8 rano do popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczel. przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należyć nie przyjmuje się. — Rekonisów Redakcja i Administracja nie zwracają. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należyć pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kielbasiewicz.